REPUBLIKA E SHQIPERISIE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 88 Daté 24.12.2021
Pér dhenje "Qytetar Nderi "

Mbéshtetur n€ Ligjin nr. 139, daté 17.12.2015%Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 54, germa
m, me kerkese nga Drejtoria € Pergjithshme ¢ Policise se Shietit dega Diber Nr. 3118 prot
date 24.09.2021 dhe me relacionin ¢ komisionit te perhershem te keshillit Bashkiak me date
03.12.2021 : Komisioni I rendit publik, mbrojtjes civile dhe vlersimit té figurave t&
shquara t& qytetit ;i paraqet Késhillit Bashkiak ne rendin e dites n& mbledhjen e rradhés
miratimin per dhenje "Qytetar Nderi " per te ndjerin Z. Arsen Mersim Iskurti . Keshilli
ne mbledhjen e tij, daté 24.12.2021 miratoi unanimisht .

VENDOSIL
1. T& miratoj€& propozimin pér dhenje "Qytetar Nderi "' per te ndjerin Z. Arsen Mersim

Iskurti.

2. Pé&r zbatimin e két;) vendimi ngarkohet Sektori I arsimit dhe Kultures dhe Turizmit .

3. Ky vendim hyn né fugi 10 {dhjet&) dit€ pas shpalljes.

- Kiryetar, Keéshill

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email bashkiadiberimgmail com nr.tel:0035521822935
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REPUBLIKA E SHGOQIPERISE

MINISTRIA E BRENDSHME
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLICISE SE SHTETIT
SINDIKATA E PUNONJESVE TE POLICISE SE SHTETIT
DEGA DIBER
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Peshkopi, mé 08.09.2021

Lénda: PROPOZIM PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” (PAS VDEKJES)
TE NJE ISH PUNONJESI TE POLICISE KOMISAR ARSEN MERSIM ISKURTI

BASHKISE DIBER
KESHILLIT BASHKIAK PESHKOTPI

NE& referim t& parashikimeve t& neneve 15 dhe 16 té ligjit 112/2013, “Pér dekoratat, titujt e
nderit, medaljet dhe titujt vendoré t& nderit né Republikén e Shqipérisé”, Sindikata e puno-
njésve t& Policisé sé& Shtetit, Dega Dibér, né vlerésim té kontributit t& dhéné ndér vite né
strukturat e Policisé s& Shtetit, t& ish punonjésit t& ndjeré Komisar Arsen Mersirm Iskurti né
drejtim t& luftés ndaj krimit dhe ruajtjes sé rendit e getésisé publike, népérmjet kétij propozi-
mi, synojmé& q& Késhilli Bashkiak, Bashkia Dibér, t'i jap# titullin: "Qytetar Nderi”, (pas
vdekjes), me motivacionin: “Pér merita té vecanta, profesionalizém dhe rezultate t& larta né
puné, pér pérkushtimin e treguar né pérmbushjen e detyrave dhe kontributin e dhéné né shér
-bim & Policisé sé& Shtetit”.

Ka patur njé karrieré prej 22 vitesh né strukturat e Policisé sé Shtetit, n¢ detyra t& ndryshme,
si: Komandant toge né Repartin e Rendit, Komisariati i Policisé Mat, komandant i PKK Bllatg,
shef i Zyres né€ Luftén Kundér Drogés, specialist né Seksionin e Antiterrorit, shef Seksioni
Kundér Trafigeve t& Paligjshme, né Drejtoring Vendore & Policisé Dibér.
Nga data 05.03.2016 deri mé 16.09.2020, ka kryer detyrén: Shef seksioni/specialist, né Seksio-
nin e Teknologjisé dhe Pérgjimit, n& Drejtoriné Vendore té Policisé Dibér.

Me daté 16.09.2020 ka ndérruar jetg, shkaku i vdekjes, “1. A.M".

Gjaté gjithe karrierés sé tij, né strukturat e Policisé sé Shtetit, ka punuar me ndershméri,
korrektési, devotshméri, profesionalizém, integritet e standarde t€ larta etike dhe pérkushtim
pér kryerjen t& gjithé detyrave té ngarkuara.

Ka patur rezultate té larta né zbulimin, parandalimin dhe goditjen e veprimtarisé kriminale



dhe sigurimin e rendit e qetésisé publike. Treguesit e puné&s sé tij kané gené t& géndrushme
dhe kané ardhur vazhdimisht né rritje. Ka udh&hequr gjithmoné me shembullin personal dhe
ka geng burim frymézimi pér té tjerét.

Né té tilla rrethana, duke mbajtur né konsideraté faktin se ish punonjési i policisé, i ndjeri
Komisar Arsen Iskurti, nuk éshté dénuar asnjéherg pér shkelje té rénda t€ ligjit, si dhe kontri-
butin e madh té dhéné né parandalimin dhe goditjen e veprimtarisé kriminale dhe sigurimin
e rendit e getésisé publike, pér 22 vite me radhé gjaté kohés qé ka shérbyer né strukturat e
Policisé s& Shtetit, vlerésojmé se ish punonjési policisé pérmbush kriteret p&r dhénien e
titullit: “Qytetar Nderi” (pas vdekjes).

Ju b&jmé me dije dhe shpresojmé qé nése do t& vlerésohet e motivuar dhe né p&rmbushje t&
kritereve ligjore, t& b&het mundésisht me proceduré t& shpejtuar, dhénia e titullit: “Qytetar
Nderi”dhe t& jepet né datén 16.09.2021, daté e cila pérkon me njé vijetorin e ndarjes nga jeta té

té ndjerit.

Duke besuar dhe shpresuar né mirékuptimin Tuaj !

Shefi Sektorit Burimeve Njerézore dhe Trajnimeve Kryetari i Sindikatés
Kryekomisar Agim ROBI Nénkomisar Rasik KRRASHI
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Adresa ; Lagjia “Gjok Dogi”, Peshkopi/Shgipéri  Tel/Faks 0218 2266



